
UCHWAŁA NR XXV/180/2016

RADY GMINY SKOROSZYCE

z dnia 23 grudnia 2016 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w Makowicach

w celu utworzenia Filii Szkoły Podstawowej  z klasami I-III z oddziałem przedszkolnym

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Sidzinie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 59 ust.1  oraz art. 61 ust. 2 ustawy

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z  2016 r., poz. 1943 ze zm.), Rada

Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje :

§ 1.

Wyraża się zamiar likwidacji  Szkoły Podstawowej w Makowicach  o strukturze organizacyjnej

obejmującej  klasy I – VI wraz z oddziałem przedszkolnym z dniem 31 sierpnia 2017 roku.  

§ 2.

Wyraża się zamiar utworzenia w miejscowości  Makowice z  dniem 1 września 2017 roku,

w miejsce zlikwidowanej Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w Makowicach,

Filię  Szkoły  Podstawowej   w Makowicach,   Zespołu  Szkolno  -  Przedszkolnego  w Sidzinie

o strukturze organizacyjnej klas I - III.

§ 3.

W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Makowicach zapewnia się uczniom możliwość

kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej  Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Sidzinie

wraz z bezpłatnym dowozem i opieką podczas dowozu.

§ 4.

Wyraża się zamiar utworzenia w miejscowości  Makowice,  z  dniem 1 września 2017 roku

oddziału przedszkolnego w Makowicach, Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Sidzinie. 

§ 5.

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Skoroszyce do dokonania czynności niezbędnych

do  przeprowadzenia  likwidacji,  a  w  szczególności  do  powiadomienia  rodziców  uczniów

Szkoły  Podstawowej  w Makowicach  o  zamiarze  likwidacji  szkoły,  a  także  wystąpienia  do

Opolskiego  Kuratora  Oświaty  oraz  związków  zawodowych  nauczycieli  o  wyrażenie  opinii

odnośnie zamiaru likwidacji i utworzenia filii.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce.

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Makowicach wynika z utrzymującej się

od  kilku  lat  bardzo  niekorzystnej  tendencji  demograficznej,  co  zmusza  organ  prowadzący  do

dostosowania  sieci  szkól  podstawowych  do  aktualnej  sytuacji.  Należy  nadmienić,  że  organ

prowadzący  nie  ma  na  celu  całkowitej  likwidacji  szkoły  ale  jej  przekształcenie  w  filię.  Taka

organizacyjna  zmiana  pozwoli  na  racjonalizację  zadań  związanych  z  realizacja  obowiązków

oświatowych pod kontem ich efektywnego wykorzystania z korzyścią dla ogółu uczniów na terenie

gminy.

W roku szkolnym 2016/2017 do szkoły Podstawowej w makowicach uczęszcza 25 uczniów, natomiast

oddział przedszkolny liczy 13 dzieci. Mała liczebność oddziałów wymusza konieczność prowadzenia

zajęć w klasach łączonych. Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej  w obwodzie szkolnym

wskazuje na trwałą niekorzystną tendencję spadku liczby uczniów i brak możliwości poprawy sytuacji

w tym zakresie w ciągu najbliższych lat. Sytuację demograficzną w roku szkolnym 2016/2017 oraz

w perspektywie lat 2017 – 2022 obrazują poniższe tabele.

Tabela 1

Demografia urodzeń w obwodzie Szkoły Podstawowej w Makowicach w latach 2004 – 2015 

Lata 2004 – 2010 liczba dzieci rzeczywista uczęszczająca do szkoły

Lata 2011 – 2015 liczba dzieci urodzonych wg meldunku.

Rok uro-

dzenia

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Liczba

urodzeń

9 6 3 3 7 7 4 4 7 2 6 1

Tabela 2

  Rok

szkolny

Liczba uczniów (według stanu na 30 września) Razem

oddział 

przedszkolny 

klasa

I

klasa II klasa III klasa IV klasa  V klasa VI z oddziałem 

przedszkolnym

bez oddziału 

przedszkolnego

2012/2013 6 9 5 9 5 7 41

2013/2014 0 6 9 5 9 5 34

2014/2015 10 0 6 9 5 9 39

2015/2016 7 10 0 6 9 5 37

2016/2017 4 7 10 0 6 9 36

Tabela 3

  Rok

szkolny

Liczba uczniów (według stanu na 30 września) Razem

bez oddziału

przedszkolnego

Razem

liczba oddz.

bez oddz.

przedszkolnego

oddział 

przedszkolny 

klasa

I

klasa II klasa III klasa IV klasa  V klasa VI

2016/2017 13 3 7 5 0 5 5 25 3,66

2017/2018 15 3 3 7 5 0 5 23 4

2018/2019 15 6 3 3 7 5 0 24 3,66



2019/2020 15 2 6 3 3 7 5 26 4,66

2020/2021 15 2 2 6 3 3 7 23 4,66

2021/2022 15 6 2 2 6 3 3 22 4,66

Ustalenie  sieci  szkół  zgodnie  z  ustawą  o  systemie  oświaty  należy  do  kompetencji  Rady  Gminy.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 organ prowadzący może zlikwidować szkołę z końcem roku szkolnego, po

zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu

oraz  zapewnienia  bezpłatnego  transportu  oraz  opieki  podczas  dowozu.  W związku z  powyższym

planowane  jest  włączenie  obwodu  Szkoły  Podstawowej  w  Makowicach  do  obwodu  Szkoły

Podstawowej w Sidzinie,  przez co organ prowadzący zapewni uczniom możliwość kontynuowania

nauki w Szkole Podstawowej w Sidzinie. Należy nadmienić, że dojazd do szkoły w Sidzinie dotyczyłby

wyłącznie uczniów  klas IV – VI. W przypadku uczniów młodszych  i dzieci w wieku przedszkolnym

organ prowadzący utworzy z  dniem 01.09.2017 roku na bazie istniejącego obiektu,  punkt filialny

Szkoły Podstawowej w Sidzinie z siedzibą w makowicach o stopniu organizacyjnym klas I – III oraz

punktem  przedszkolnym.  Zwiększenie  ilości  dzieci  w  klasach  IV  –  VI  nie  spowoduje  potrzeby

tworzenia dodatkowych oddziałów a liczebność klas nie przekroczy 21 uczniów, co nie wpłynie na

pogorszenie warunków nauki. (tabela 4 i 5)

Tabela 4

Szkoła filialna z klasami I – III i oddział przedszkolny podporządkowany organizacyjnie Szkole Podstawowej w Sidzinie 

  Rok 

szkolny

 Ilość

uczniów

ogółem

     Ilość uczniów w oddziałach

Liczba

Oddz.

I II III Oddział przedszkolny

2016/2017 15 3 7 5 13 2

2017/2018 13 3 3 7 15 2

2018/2019 12 6 3 3 15 2

2019/2020 11 2 6 3 15 2

2020/2021 10 2 2 6 15 2

2021/2022 10 6 2 2 15 2

Tabela 5

Szkoła Podstawowa w Sidzinie z klasy IV – VI przekształconej SP w Makowicach 

rok

szkolny

Ilość

uczniów

ogółem

Ilość uczniów w oddziałach:

S – SP Sidzina; M – SP Makowice

R – razem 

Liczba

oddz.

I II III IV V VI

S M R S S S S M R S M R S M R

2016/2017 68 15 83 5 13 16 12 0 12 13 5 18 9 5 14 6

2017/2018 70 10 80 11 5 13 16 5 21 12 0 12 13 5 18 6

2018/2019 60 12 72 3 11 5 13 7 20 16 5 21 12 0 12 5

2019/2020 62 11 73 14 3 11 5 3 8 13 7 20 16 5 21 5

2020/2021 60 13 73 14 14 3 11 3 14 5 3 8 13 7 20 5

2021/2022 61 12 73 14 14 14 3 7 10 11 3 14 5 3 8 6

Organ prowadzący zapewni uczniom bezpłatny dowóz. Odległość dowozu wyniesie maksymalnie 7

km natomiast czas dowozu nie przekroczy 15 minut.



Korzystnie zmieni się opieka pedagoga i logopedy. Znacząco polepsz się dostęp do bazy sportowej

(w szkole Podstawowej w makowicach brak jest Sali gimnastycznej) natomiast Szkoła podstawowa

w  Sidzinie  dysponuje  bardzo  nowoczesną  salą  gimnastyczną.  Uczniowie  będą  mieli  możliwość

korzystania z dożywiania  oraz zostaną objęci sprawnie zorganizowaną opieką świetlicową. Szkoła

podstawowa  w  Sidzinie  posiada  bardzo  dobrą  bazę  lokalowo-dydaktyczną  oraz  wyposażenie

w pomoce dydaktyczne.

Liczba uczniów decyduje o wielkości otrzymywanej subwencji, a w konsekwencji kosztach utrzymania

szkoły. W roku budżetowym 2016 koszty prowadzenia Szkoły Podstawowej w Makowicach wyniosą

642.439,00 zł. przy wyliczonej na szkołę subwencji 311.934,00 zł. natomiast oddziału przedszkolnego

102.990,00 zł. przy otrzymanej dotacji 20.550,00 zł. ( oddział przedszkolny zadanie własne gminy).

Z przedstawionego wyliczenia wynika, że otrzymywana subwencja stanowi około 49% rzeczywistych

kosztów utrzymania   szkoły.  W roku  2017  subwencja  na  szkołę  ulegnie  znacznemu obniżeni  ze

względu na spadek liczby uczniów z 27 do 23. W efekcie wpłynie to na konieczność wydatkowania

jeszcze większych środków własnych samorządu.

Dostosowanie  sieci  szkół  podstawowych  do  rzeczywistych  uwarunkowań  demograficznych  jest

nieuniknione  i  wpłynie  na  zracjonalizowanie  wydatków  finansowych  ponoszonych  na  oświatę.

Nadmieniamy, że sytuacja szkoły jest bardzo niekorzystna i  nie rokuje utrzymania jej  w dłuższym

okresie  czasu,  tak  więc  podjęcie  działań  wyprzedzających  mających  na  celu  poprawę  usług

edukacyjnych  w  perspektywie  całej  gminy  pozwoli  uniknąć  w  przyszłości  bardziej  drastycznych

skutków.  Proponowane  działania  są  prowadzone  w  dialogu  ze  społecznością  lokalną  oraz

pracownikami szkół i mają na celu znalezienie jak najmniej bolesnych rozwiązań.


